
令和６年１０月２２日

地域の皆様
喜多方市立第二中学校長 佐藤 毅

令和６年度「ふくしま教育週間 ～学校へ行こう！～」の開催について

日頃より、本校の教育活動に対しまして、温かな御理解と御支援をいただき、ありがと
うございます。
さて、福島県教育委員会では１１月１日を「ふくしま教育の日」、１１月１日～７日を

「ふくしま教育週間」と定め、県内の公立学校(小学校・中学校・高等学校)では、学校公
開等の取り組みを行っています。本校でも、下記のとおり学校公開を実施いたします。
平日ではございますが、気兼ねなく御来校いただければと存じます。

記

１ 趣 旨 「ふくしま教育週間」に保護者や地域の方々に来校いただき、授業を
はじめ、生徒の活動の様子を御覧いただくとともに、本校教育活動の充
実を期すため御意見等を伺う機会とする。

２ 期 間 令和６年１１月１日（金）～１１月７日（木）

３ 公開内容 すべての学級の授業参観が可能です。また、部活動を含む放課後の諸
活動も御覧いただけます。参観日の時間割については、受付に用意して
あります。

４ 時 程 通常時程 短縮時程
8:15～ 8:30 学びの時間・朝の学活 8:15～ 8:30 学びの時間・朝の学活
8:40～ 9:30 １ 校 時 8:40～ 9:25 １ 校 時
9:40～10:30 ２ 校 時 9:35～10:20 ２ 校 時
10:45～11:35 ３ 校 時 10:35～11:20 ３ 校 時
11:45～12:35 ４ 校 時 11:20～12:15 ４ 校 時
12:35～13:15 給 食 12:15～12:50 給 食
13:50～14:40 ５ 校 時 13:30～14:15 ５ 校 時
14:50～15:40 ６ 校 時 14:25～15:10 ６ 校 時
15:50～16:05 清 掃 15:20～15:35 清 掃
16:10～16:20 帰りの学活 15:40～15:50 帰りの学活
16:20～ 放 課(部活動) 15:50～ 放 課(部活動)
※なお、行事等の関係で５校時後清掃・学活・放課の場合もあります。

５ そ の 他 （１）入口は正面玄関を御利用ください。なお、来校の際は事務室に、
「ふくしま教育週間の参観で来ました」と、一声おかけください。

（２）受付でお名前を御記入ください。
（３）お車でお越しの際は、本校駐車場を御利用ください。本校は駐

車場が手狭なため、節車に御協力ください。
（４）御不明な点がございましたら、担当までお問い合わせください。

(事務担当 教頭 齋藤 哲郎 電話２２－０７９９)


